




1 

 

Decyzja nr 157 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

 

w sprawie zwiększenia rozmiaru szacunkowego pozyskania  

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego  

dla Nadleśnictwa Drewnica na lata 2018-2027 

znak: ZU.6005.22.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 

567)1 w związku z § 6 i § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe2, oraz § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji 

etatu użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych, w wykonaniu zadań Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 i 43 oraz uregulowań 

zawartych w art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach4, 

uwzględniając wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie, 

zn. spr. ZU.6005.1.2025 z dnia 28.05.2025 roku, uzupełniony o dodatkową analizę pismem z 

dn. 05.11.2025 r. 

- postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyrażam zgodę na zwiększenie szacunkowego pozyskania w drzewostanach 

przeznaczonych do użytkowania przedrębnego, do wielkości 450 000 m3 grubizny 

netto, w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Drewnica 

sporządzonym na lata 2018-2027.  

2. Pozostałe wielkości zadań gospodarki leśnej, określone w Planie urządzenia lasu 

dla Nadleśnictwa Drewnica na lata 2018-2027 zatwierdzonym przez Ministra 

Środowiska, pismem z dnia z 28.11.2019 r., znak spr. DL-I.611.53.2018, pozostają 

bez zmian. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) 

oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 
obowiązujące w Lasach Państwowych. Natomiast zgodnie z  § 8 ust. 1 pkt 1 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe 

zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje 
oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. Natomiast zgodnie z art. 33 ust. 

3 pkt 4 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych organizuje planowaniu urządzeniowe w lasach i prognozowanie w leśnictwie. 
4 Art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że ilość przewidzianego do pozyskania drewna, w planie 
urządzenia lasu określana jest oddzielnie, jako etat miąższościowy użytków rębnych oraz etat powierzchniowy użytków przedrębnych. 



2 

 

§ 2 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
         Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych 
Adam Wasiak 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji etatu użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych 

oraz zapisów Instrukcji urządzenia lasu (§ 171 ustęp 5 punkt 2), Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Warszawie zawnioskował o zwiększenie szacunkowej wielkości pozyskania 

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego o 90 000 m3 grubizny netto 

w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Drewnica na lata 2018-2027. 

W latach 2018-2025 w Nadleśnictwie Drewnica pozyskanie przygodne z przyczyn sanitarnych, 

niezaliczone na poczet cięć planowych, w drzewostanach przedrębnych wyniosło ok. 40 000 m3 czyli 

ok. 10% pozyskania ogółem w tej kategorii cięć. Wniosek o zwiększenie szacunkowej wielkości 

pozyskania w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego z przyczyn sanitarnych 

został odrzucony pismem DGLP z dnia 08.09.2025 r. 

Dyrektor RDLP w Warszawie, pismem z dnia 05.11.2025 r. uzupełnił wniosek o eksperckie 

opracowanie „Ocena możliwości uruchomienia procedury sporządzenia aneksu do Planu Urządzenia 

Lasu N-ctwa Drewnica na lata 2018-2027”. 

Dodatkowo w dniu 11.07.2025 r. odbyły się oględziny drzewostanów pod kątem realizacji cięć 

pielęgnacyjnych w Nadleśnictwie Drewnica z udziałem przedstawicieli DGLP, RDLP w Warszawie 

oraz Nadleśnictwa. Do lustracji wylosowano drzewostany, w których w latach 2025 – 2026 

zaplanowano wykonanie trzebieży. Podczas lustracji oceniono prawidłowość wykonania zabiegu, 

zgodność opisu taksacyjnego ze stanem na gruncie oraz oszacowano zasobność lustrowanych 

drzewostanów z użyciem aplikacji „Dendroskop". Uzgodniono, że zabiegi miały wyższą 

intensywność niż zaplanowano w PUL głównie z powodu potrzeb hodowlanych oraz zakładania 

szlaków operacyjnych (około 15% powierzchni i miąższości). Wyższa intensywność realizowanych 

trzebieży związana jest również z popieraniem dolnych warstw drzewostanu o składzie 

gatunkowym dostosowanym do siedliska lub złożonych z pożądanych gatunków biocenotycznych. 

Zapewnienie na etapie cięć przedrębnych sprzyjających warunków do rozwoju istniejących lub 

inicjowanych dolnych warstw drzewostanu ułatwi uzyskanie zróżnicowanego strukturalnie 

odnowienia w czasie osiągnięcia przez drzewostan fazy do odnowienia. Ponadto wspieranie 

formowania zróżnicowanej struktury drzewostanu poprzez zapewnienie lepszych warunków 

rozwoju w wyniku intensywniejszych trzebieży wpisuje się w poprawę społecznego odbioru 

gospodarki leśnej, mającego istotne znaczenie w lasach położonych wokół aglomeracji 

warszawskiej.  

Osiągnięcie skuteczności działań wymaga realizacji trzebieży w zakresie wynikającym z 

etatu powierzchniowego cięć przedrębnych określonego w PUL. 

Uwzględniając fakt, iż Nadleśnictwo Drewnica jest już w ósmym roku obowiązywania PUL 

zdecydowano się zwiększyć szacunkowy etat użytkowania przedrębnego o ok. 60 000 m3 (średnia 

intensywność 51,5 m3/ha). 

Zwiększony etat użytkowania powinien zapewnić prawidłowe wykonanie etatu 

powierzchniowego zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanach przedrębnych, ze szczególnym 

uwzględnieniem drzewostanów młodszych klas wieku, które wymagają zabiegu oraz wykonania cięć o 

charakterze trzebieży przekształceniowych w starszych klasach wieku, rozpoczynając modyfikację 

gospodarki leśnej skierowaną na leśnictwo bliższe naturze. Działania związane z modyfikacją 

gospodarki leśnej powinny być dalej kontynuowane, w trakcie opracowania nowego projektu planu, 

przy czym wymagane jest zwrócenie szczególnej uwagi na stabilność drzewostanów i odpowiednie 

projektowanie zabiegów w użytkowaniu rębnym. 


